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Warszawa, 29 kwietnia (PAT). Dziś impo- 
icsyna Sejm posiedzenia po feryao-h świątecz
nych. Porządek dzienny BI posiedzenia, któro 
odbędzie eię o godz. 4 po południu, obejmuje:'-

1) Sprawozdanie komisy i robót publiczny cli 
o wniosku rząctóinm w  eprawio obwsłowfliiia 
lewego brzegu W isły od ujścia potoku Ko.bdel- 
nickiofto do Zawichostu.

2) Sprawozdanie -komisyi komunikacyjnej o 
dekrecie Naczelnika państwa z dnia T lutego br. 
iw sprawie tymczasowych kas przezorności pra
cowników kolejowych państwa lolśkiego w b. 
zaborze rosyjskim. ,

8) Sprawozdanie komisyi robót publicznych
0 dekretach z dnia 16 stycznia i 8 lutego br. iw, 
sprawie utworzenia ministemun robót publicz
nych.

4) Di |jg-io a ewentualnie i trzecie czytanie u- 
srawy e zatwierdzaniu i zmianie slatułów ?pó- 
iek akcyjnych. . . |

5) Drugie, ewentualnie i trzecio czytanie u-j 
stawy w przedmiocie zabezpieczenia spokoju i 
por/md nu publicznego w  państwie na czas woj- 
ny.

0} Sprawozdanie komisyi aprowizacyjnej z- 
Ealatn lenia rezolucyi przedstawionych Sejmo- 1 
wi z powodu dy -kusyi nad wnioskami o przy- 
yTócenie w-olnego liandln produktami roluemi.

Preienss»a nacyaiiaiistócn liistitkich.
Warszawa, 29 kwicLnia.( l ’AT). ^-Kurycr Pol 

* i «  ogłasza wywiad sutego wsnólpracowińiia 
L przewortniezącyiu bawiącej w Warszawie mi- 
»y i iitowsk. Szaulisom. Na zapj tanie, jakie jest 
jego zdanio co do istniejącymii w Polsce dwóch 
koncepcyj przyszłości ziem litewskich, oświad
czył Szaulis: Co się tyczy koneepcyi anckoyoni- 
st-ycznej, to o nic... bytocarein bałoby mówić, 
ce zaś dotyczy Koneepcyi wielkiej Litwy, uiia 
Uowieie oiiiworzeuża jej granic historycznych., 
to po diugicj wyczerpującej dysk asy I odrzuci
liśmy ją takie. Zgodnie z życzeniem i aspirseya- 
tai narodu liieusidcgo postanowiliśmy praco
wać natl odbudową państwa litewskiego, skła
dającego sit, głównie z były cli gnhtrr.ij kowień 
sklej, suwalskiej (!}, grouzieńsldej (!) i wileń
skiej z wyłączeniem miejscowości, leżących na 
wschód od jeziora Narocz, zumieszk.-dych przez 
ludność prawosławną, bardziej zbliżoną kulturą
1 tradycy.Tiui do llo s ji, niż do L lw ya W  dalszym 
ciągu oświadczył p. Szaulis: Najważniejszym 
i luijkatugoiyczuicjszym naszym -warunkiem 
Jest uznanie niepodległości państwa litewskie
go ze stolica w Wilnie. Bez uprzedniego przyję
cia tego warunku nie możemy wcale przystąpić 
ao pertraKtacy] nad porozumieniem polsko-li- 
tewskiein. Jakież wrażenia wywarło wobec tego 
zajm ie Wilna przez wojska polskie —  zapytał 
redaktor, —  7 a jęcie Wilna przez wojska pol
skie —  odpowiedział p. Szaidis —  bez uprzedze
nia rzą.du litewskiego wywołało niewątpliwie 
Zdziwienie na Litwie (!?). Nie wiemy, czy woj
ska polskie wkroczyły do Wilna w charakterze 
orzyjaciół. czy też zdobywców, a więc raczej 
nieprzyjaciół naszych.. To właśnie dowodzi, jak 
konieczr.ie niczbędn-oai jest porozumienie mię
dzy Polską a Litwą, umożliwiłoby to zresztą 
ł nspółakcyę przeciw bolszewikom. Na dalsze 
pytanie redaktora, czy pertraktacye z rządem 
polskim już się rozpoczęły odpowiedział p. Szau- 
lis: >Owszem, rozpoczęliśmy je, lecz aianęły już 
one w punkcie martwym. Ód wymienienia bliż
szych szczegółów o tein muszę na razie ze zro- 
tumialych powodów powstrzymać się-o

tioczemik Piłsudski u  Wilnie.
Wilno, 29 kwietnia (PAT ). Naozelnk pau- 

ętwa Józef Piłsudski przyjmował w Wilnie w 
(pałacu lir. Tyszkiewicza 49 delftgaeyj. Naczel
nika powitał dr W itold Węsławski, poczen. 
przedbtawdly się Naczelnikowi poszczególne de
legacjo Po przedstawieniu Naczolnik wygłosił 
przemówienie, w którem zaznaczył, że sam 
pochodzi z  Wilna, ze uczęszczał do szkoły w 
iWiłuie, że odczuwa pragnienie wyzwolenia, 
które ludność Żywiła pod obcym najazdem. Na- 
fcizelmk wyraził nadzieję, żo wszystko to skoń
czyło się raz na za wszo i że Wilno, wielkie pol- 
Skic raiarto u-wolnione, będzie Atena mi pol-kio- 
mi, do czego Naczelnik dążyć będzie.

Z frontu lwowskiego.
^Gazeta Poranna ̂  donosi pod datą 28 b. m :
Los Lwowian od twgodnia dzielą mieszkańcy 

,Winnik. Artylerya ukraińska ostrzoliiMije to 
miasteczko z tą sąrna zaciekłością, z jaką ostrze
liwała przez pięć miosięoy Lwów. Rozmaitogo 
iW.lcc. rodzaju i wiellcości, w różny cii porach do
by padają pociski na miasteczko, mszcząc zabu
dowania prywatne. Ofiar w  ludziach jest już kil
kadziesiąt.

Do szpitala powszechnego we Lwowie przy* 
wiez;ono z Winnik, Glinianej, Obroszyna i Czy- 
Bzek 10 osób zranionych.

Minionego tygodnia z tej części Czyszek, któ
ra jest jeszcze pod »rządami« Ukraińców, ewa
kuowali oni mieszkańców. Usunąwszy w  ten 
sposób -właścicieli i świadków, zrabowali pozo
stawiono pod ich opieką mieszkania. Zabrali 
wszystko co ruzodstawiało jakąkolwiek war
tość. Następnie wczoraj późnym «fwsceorem za
częli podpalać zrabowane zagrody. Przy świetle

f iożaru widziano, jak wojska ukraińskie podpa- 
ały zagrody polskich włościan, któro jeszcze 
tile padły pastwą płomoeni.

W ten sposób powstał minione-j nocy w Czy- 
ftzkach pożar. Spaliło się kilkadziesiąt zagród 
polskich włościan.

Odbudowa kraju.
Waiszawa, 29 kwietnia (PAT). W  dniu wczo

rajszym rozpoczęły się w ministeryum ro
bót pubihznyioh obrady w sprawie organizacyt 
odbudowy kraju. VV obradacli wzięli udział 
przedstawiciele interesowanych ministeryów i 
urzędów a wszystkich trzech >zaboróvz oraz li
cznie zgromadzeni przedstawiciele instytacyj 
społecznych i zawodowych. Obecny był rów
nież generalny delegat rządu dla Gaiicyi dir 
Galocki. Posiedzenie zagaił minister robót pu
blicznych p. Pruchnik, który .przewodniczył 
także obradom. Szef sokcyi budowhmej inży
nier Jakimowicz przedstawi! trcściwio ogólny 
..arys dotyohczasowąych usiłowań państwowych 
i społeczeństwa w dziedzinie odbudowy po
czerń inżynier Handzelenioz omawiał szczegó
łowo praco wydziału odbudowy w miiii.-.tc- 
ryoan. llesztę posiedzenia -wypełniło szezegóło- 
w-c omawianie finansowej strony akcji odbu
dowy. Dalszy ciąg obrad dziś o godz. 10 ,-mo

ZtMsFiie iMalon oaialê ii il.-daltia a hoalkia.
Lwówą 29 kwietnia. »Ukraińskij lIolos« do

nosi:
llkraińsidc biuro rrasowe donosi ze Stanisia- 

wzowa, że układy »Ukrainy zachodniej* z koali- 
cyą zostały zerwane.

S p r a w a  P |e k a .
RraKów, 29 kwietnia. (PAT ). Radiotelegram 

stac-yi łcrakowskiej z Rzymu. Agsncya Stefanie- 
-go donosi o w ielkich manifestacjach, jakie Od
były sio na cześć Orlanda i Sonnina z powodu 
ich .stanowiska w sprawie Rjeki.. I tak w Tiyc- 
scie przeciągał ulicami tłum HO tysięcy osób, 
któiy domagał, się przyzuanut Rjoki Włochom, 
Księciu d’Aosto urządzano burzliwą manilesta- 
cyę. W  Londynie kolonia włoska urządziła 
wielką inanifesiacyę na cześć Orlanda i Sonni- 
na. We 'Włoszech odbyłj tóą olbrzymie Sianrfe- 
staeyi z powodu iiogwalccnia ucz.uć nar odo- 
wycli włoskich w miafdneh: Rzym, Mcdyolan, 
!\eap,ol. Tnrcn i t. d.

Nauen, 29 kwietnia (PAT). Radiotelegraf) 
sł acyi waraza wskiej.

O/.ęść prasy berliiiskioj ogłasza, iż ogóln-arn 
jest mniemanie w Lerline, że zatarg pomiędzy 
Włochami a ich sprzymierzeńcami pozostanie 
bez wpływu na rokowania pokojowe pomiędzv 
delegatami niemieckimi a przedstawiciela' J 
sprzymierzonych mocarstw wr Wersalu. Rzeczy
wiście też żadna oznaka nie wskazuje Jotyeh 
czas aa to, jakoby rokowania miały doznać o 
późnienia z powodu wyjazdu delegatów wio 
skich. tltrzyanroje się przekonanie, że niemieecy 
delegac-i pojawią 6ic w. Par, ż i najpóźniej w 
najbiiżsizą środę, tak, że warunki pokojowo bę
dą im wręczone w czwartek wieczór.

Wiedeń, 29 kwietnia. (PAT). Wiedeńskie biu
ro korespondencyjne donosi z Rzymu: Rząd 
uchwalił mobilizację całego wojska tak długo 
utrzymywać w mocy, jak długo LwCitya R.jeki 
nie będzie wyjaśniona.

Wiedeń, 29 k-ę ietnia, (PA  T). sDer Nt-uo Tag- 
donosi, że powołanie prezydenta Szwajcaryi, 
A  d o r a, do Par.yża, stoi w związku ze oprawą 
Adryatyku. Przypuszczają, ż.e Ador będzie po 
wołany na sędziego rozjemczego w kwesty*? 
spornej amerykańsko-włeskioj.

% N ie m ie « .
WYNURZENIA EBERTA.

Paryż, 29 kwuetnia. (PAT). Depesza Ag.-ncyi 
Havasa, nadana w Paryżu 22, a doręczona w 
Warszawie 28 kwietnia. W  ciągu rozmowy, ja
ką miał w Eerlinie przcdstawucicl »Tcmpsa<: 
z Ebertem, ten ostatni wyrazi! nadzieję, żc po
między Francyą a Niemcami z pewnością zosta
ną nawiązane przyjazne stosunki Nkrncy udzie
lą swojej pomocy, aby odbudować to, co woina 
zburzyła, Ebert zaprotestował jednak przeciw 
dalszemu zatrzymywało u jeńców niemieckich 
we Francyi i oświadczył, że pokoj nie będzie w 
przyszłości zabezpieczony, jeżeli nawiązaniu do
brych stosunków T>omiędzv Francyą a Niemcami 
stanie na przeszkodzie państwo buforowe reu- 
sko-westtalskie. AYkońcu dał Ebert wyraz na
dziei, że francuscy mężowie stanu nie popełnią 
tego błędu, aby domagać sm ocl Niemiec podpi
sania warunków pokojowych, któreby sprzeci
wiały sie powyższym zapuirywaniom.

Z BAWARY1.
Wiedeń, 29 kwietnia (PAT). W  południco cm 

swem wydaniu donosi »Arbeiter-Zeituug-: z Mo
nachium, ze wczoraj odbyło się pleinu-nc zgro- 
madzenio rad robot,uczych wszystkich przedsię
biorstw, które wyraziło vouim nieufności w y
działowi wykonawczemu. Prowizoryczna rada 
ujęła władzę w swe ręce. komuniści i zagrani
czni przybysze zostali z idfej wykluczeni. Nowa 
rada partrakmje z rządom llofłmaium. W cią
gu dnia wczorajszego przybyli delegaci rządu 
Hofmana do Monachium. Iv nminisęi' żądają, by 
nie wydawać z rąk uzyskanych już koncesyj 
i grożą nowem powstaniem. Dziś „dbędzie ,ię 
konfereneya z delegatami rządu Iłołfmaru. r 'o- 
seł rządu węgierskiego jeszcze nic juzy był. Ze
strzelono samolot, w którym znnj łowaF się lo
tnicy -węgieiw-y.

Berlin, 29 kwietnia. (PAT). Piząd Ilmfrnanna 
ogłosił stan oblężenia we wszystkich miejscowo
ściach po prawej stronie Renu. Miejscowość 
Landshut wydarły wojska rządowe Spartakow 
com. Komuniści przybyli pięciu pociągami na 
pomoc, ale było już za późno. Udało się in na- 
tychnrast poczynić postępy w akcji, prowadzo
nej od strony Monachiom. Żołnierze komunidy-

czni otrzymują 24 marek dziennego żołdu i l.CKiO 
m «rc,r. jmnsyi miesięcznej. Podoficerowie dosta
ją 8.000 mnrek pensyl i 3.000 dodatku, oficero- 
w_ komunistyczni otrzymują 15.000 marek pen- 
syi miesięcznej. Gotówka jednak komun!stów 
jest na wyczerpaniu.

Klęska bolszewików,
Londyn, 29 kwietnia (PAT ). Reuter donosi, 

że wojska syberyjskie zajęły miejscowość Po- 
gulana i Burbrjatow. Wzięto 25 tysięcy jeńców 
bolszewickich 1 zdobyto G armat. Armia sybe- 
rwiska posuwa się wwycięsico naprzód. .

AKtya mmunskD-uKfdiiiM
Kraków, 29 kwietnia (PAT). Radiotelegrmn 

staoyi krakowskiej z  Paryża*
Z Berna donoszą: Jak donoszą tu z Buks re- 

•kztu do biura pras-ewogo rumuńskiego, premier 
I minister spraw zagranicznych ITtraluy przy- 
nyli tio Bukaresztu, ażeby się porozumieć z 
rządem rumuńskim co do wspólnej akcji prze
ciw bolszewikom,

Sto k  M D f lt ik  llflll
Kraków, 29 kwietnia (PAT;. Radioleelgraip 

stacji krakowskiej z  Lyonu.
Ze Sztokholmu donasza; Według wiadomo

ści, nadesizłycih z  Felsingfórsni, rząd finlandzki 
na żądanie soj iszników wypędził p. Basewitza. 
sekretarza ąiosełstwa niemieckiego w Helsing- 
forsie. P. Basewita jyst oskarżony o w?>pół- 
dMalanie a bolszewikami.

Hewolucya węgierska.
Wiedeń, 29 kwietnia (PAT). ^Acht-Uhr- 

Blatt* zamieszicza sprawroz«anie w Budbipeszta 
o  ostatniem \»osiedzeniu rady robcdriiczo-żol 
niemkiej w  Dadaęeszdie. Na tem zgromadzeniu 
komisarz, ludowy Wago a najwyższą pcgai\Tą 
mówił o stanowisku zoinieray na froncie, któ
rzy zawiedli pokładano w  ni&ti nadziejo i za 
znaczył, że front się rozwiązuje, rewołucya jesf 
w niebezpieczeństwie a armia rumuńsł.a coraz 
nalei posuwa się naorzód.

Nauen, 29 kwietnia (PAT1). Eadiot&icgunn 
« 1aeyi warszawskiej. .*

iluiiiuui jrowa lżą w wu4u ndejscac.lt dalej 
sw ój pochód w gfąb Węgieat

Nauen, 29 kwietnia (PATA. Radiotelegrąm 
stacji warszawskiej.

Członkowie misy i wojskowej w  Wiedniu po<l 
p’7.owodnietwem. pułkownika Ounnighama o-ui- 
ścM Btfdftwast. Położenie tam nie wiele się 
zmieniło. Bela Rhim w eharaktęrzo konnsaiza 
ludowego do spraw wojskowyon Eabronlł re
kruta cy i obcych, ipod.lanyeb do armii czorwc 
nej.

f
części strajkujący podjęli praeę, n<jwy rząd od- jakikolw iek na całym obszarze wprowadzono 
at-jpił od zamiaru -zmilitaryzowania dróg ko wolny Iiandel. jednak z braku dozorów i ma*

ńm: mięsa. cuk "u po 8G koron.' Słoniny kilogram kosztu* 
je 40 koron, kaszy, również 40 koron, litr mlekaParyż, 29 wietnm (PATj. Baclioteiegrarn

siacy i waisza., skioj. , 'w-zowego mięsa płaci się l ł  ko-on, cielęciny
Bf ^ a “ "fdjC. dontózą: R a d a r/.aś 16 koron. Bochenek ch-kba kosztuje 28 kor. 

ucłiwauła zaprowadzenie lo  dni bezmięsnj ca
od 2 do 18 maja. |: ,--------n_. ~  ~ . ----- _ _

Żędania Chin. ' Przesyłki dla jeńców w niewoli
Paryż, 29 kwietnia (PAT). Depta-za ag. Ha-, ukraińskiej,

rasa, nadana w  Paryżu 22, a doięezona w btar-J p>jul.0 gen delegata zamieszcza kę\
sssffwio 28 kwietnia* ^  uiimiicat ’

Ohmy d o m a g a ją  się obaeam i ^  o o a z  y p y  tł]^ Y<; położeniu jeńców i interaowanjoh 
portu Ozin-Tau, jako zwrotu należnego im o i   ̂ . ■ j.unje; t,tnonie frontu, oraz umożliwić 
Niemiec. Japonia no mag a 6ię równie • * ^  ro(P/inom przeełanio podarków święlecz*
ryTOryów ty, item zdobyczy .yojennej i z - ord i. oraz korespondenci'] na drugą sironę 
wiftzuTd sie z^tó-cic ie w ipóznicjSK^eai fcsasacj* . . 41 ,
''A* J Wr .- i i .  i . .. rontu, strony wojujące, nawiązując podjęte
Ohmom. Tir spraw le tej dotjc - właśnie rokowania w sprawie postanowień u*
to jesawae muuej docy ij i i powie ,J mowy z 1 lutego 1919, wyraziry swą zgodę na
trzenie tej kwostyi spe^yalistoi , którzy mają -
iw jak najkrótszym czasie przedłożyć wniosek > j _ 1 
dc, kompetentnego załatwienia.

1 tamte] strony M n .

korespondenc.yę przesłane zo
stały do miejsc przeznaczenia ze zbiorowym 
iraiisportem pod opieką mięszanei polsko* 
ukr. komisyi i reprezentanta międzyrar. Gzc-rwi 
Krzyża. Aczkolwiek dzień wyjazdu komisyi na 

; stronę ukraińską nie jest jeszcze ustalony, je* 
!dnak, aby dać możność wszystkim interesowa- 

L ^ w a ^ u m S  S f S u  S ń ^ o !  » 5 -  korzystania z jaj usług, podaje się do po* 
otrzymał „V iek Nowy* następujące informa- wszechaej wiadomości:
( y0;‘ I 1. Wszystkie przesyłki, przeznaczone dJa-

Chwile. jakie Borjslaw piTzobywa pod ciężką jeńców i intemowanyćh po tamtej stronie fron- 
inwazvą Ukraińców, są tale fcamo tragiczne, jak tu, oraz zatrzymanych tam przez wypadki wo* 
każdegu bihoęo miastu. n<yiącego pod straszny- jjuno, należy zaopatrzyć w  wyraźny napis na 
mi rzadami ukraińskimi. Prezesem Rady na- liście przesyłkowym. * Przeznaczone na drugą

jutyifl”
Wiedeii, 29 kwietnia (PAT ). Dziennik »2eitc 

donosi, że niemiecka A  jstrya w najblizszydi 
duiach utworzy specyalne tormacye, złożone % 
samych oficerów, dia wzmocnienia ochrony 
granicy od strony lAągper. Chodzi głównie o 
niedopuszczenie praechodzeria żywiołów komu- 
nistyic.zuych do AaM.ryi niemieckiej.

Do tej służby powohti.jeh będzie około dwa 
tysiące oficerów.

Wiedeń. 29 Łw letnia. s-Zc-it* donosi, z o tutej
sza misy a międzysojusznicza zaiuterpelowała 
kanclerza stanu w sprawie przewozu broni do 
Węgier Dziennik ten doradza urzędowi wojsko
wemu, by sprawie niedozwolonego . wywoziu 
po-więcił należytą uwagę.

Wiedeń, 29 kwietnia (PAT). Zwołano zgro- 
mad-Lenia koimiuistó,w w kilku okręgach. Po 
odtzwie, opublikowano;' plakaiatui, było wyklu
czone, by Kgromadizeuia mogły się odbyć pod 
golem niebem. Pogotowie poimy i i straż woj
skowa nie dopuściły do zgromadzania się ko
munistów. Z poczynionych zarządzeń wynika, 
i s Wiedeń /.docydowany jest do ostatecznego 
poiacliionku te wszelkiemi usiłowaniami komuni 
sców teroiy7.owi.iuH miasta,

GnraKa wosKO-OiKtryccftit
Paryż, 29 kwietnia (PAT). D&pasza ag. Ha 

vasa, nadana w  Parjiżu 22, a doręczona w 
Warszawie 28 kwietnia.'

>'t'o.?iu s« ogfao.za, że i iwa granica pomiędzj' 
Włochami i liłemieoką Aisstryą zosiała ju i o 
staiecznie wykreślona- Granica ta biegnie na 
północ od przełęczy bTenerskiej sl osowuic do 
życzeń włoskich.

wniej pisars W  ukraińskiej Radzie narodowej ce wykreśliłem)... dnia... 1919 podpis, 
w 9 ianislawowie zasiada wiciu księży, wśród komisy1 mieszane!
ioryeli Bełgijczyk ks. Bano spełnia iunkeye w Arkusz ten ma być przytwierdzonym -do pa- 

ministoi'3twi& spraw' zagranieznycli.! Prezeswan biotu w tuki Sposób, by mógł być łatwo bez u- 
kcmiisyi naRowej jest Semen W dyk. ' '■'•iii rdzenia oddzielony.

ćUamio poczęły władze ukraińsflde głośno * 4. Wykluc zone są od przesyłania: ś,odld ży- 
mówić o jajuemś "mają-cem się zorganizować wności, ulegające zepsuciu i spirytualia. Na-to*

Gzesi a Fnneya.
Paryż, 29 Kwietnia PAT). Radiotelcgrum 

stacyi warszawskiej.
Z Pragi donoszą: Jizieinnk ni-aędowy mini- 

storsiwa obrony krajowej zaritąd-za, że wszy
scy oficerowie, którzy m eą w skąpić do t :tabu 
generalnego, muszą znac .iezuk frane-mki. W  
tym celu ur-ządzono specjalne kursa.

Z Hiszpanii.
Paryż, 29 kwietnia (PAT). Depe ;za ag. ffa- 

vasa, nadana w Puryżu dnia 22 kwietnia, a do
ręczona w Warszawie duia 28 kwietnia.

Z Madrytu donoszą: Ponieważ w1 prze w..im.,

p o w s t a n i u  l u d n o ś c i  p o l s k i e j .  Ito 
zesłano więo na wszystkie strony szpiegów, 
którzy w końcu przyckwytati jakiegoś chłopca, 
usiłującego się przedrzeć na polską stronę. - 
Przerażony grożąeemi a nu nahajkami zeznał 
ów chłopiec w przestrachu, byle tyike uwolnić 
sio od napaści, u  niejaki p. D., dyrektor kopal- 
n i'»N afta «, .Ojganizuje zbrojny opór i w ydał go 
2 wiadumościiuni. Ukrahicy natyciinuast o+o- 
csyiłi (kopalnię, a wiargnąwsizy następnie dp 
wnętrza aresztowali djTektora p. D., właści
ciela i robotników, razem około 190 osób. —  
Panna od telefonu, która dawała znać dyrekto
rowi, iż ITcraińcy oroczyłi kopalnię, dostała 19 
nahajek, tak, że zemdlała i do dziś dnia jest 
chora. Resztę aresziowanyeh, a w  szczcgómo- 
>ei jmna D, i jego kuzyna odwieziono do Sam
bora. W  czasio drogi znęcali się żołnierze nad 
nimi w  bestyal.-ki sposób, zadając im ciągle 
uderzenia bądź!o naiiajkann, bądźto pięściami. 
W  końcu stawieni zostali przed sąd w'ojcnny 
w Sambmw), gazie ich skonfrontowano z owym 
przy chwytanym chłopcem. Ponieważ iten .eh 
w  oczy i obciążał, skazani zostali obydwaj na 
rozstrzelanie. D^Tok miał być wykonany o G 
nad ranem W  międzyczasie ojeteo owego przy
chwyconego chłopca, przesłuchiwany w  Bory
sławiu, jtro.sił oficerów', ażeby w r »  jego iOZ- 
etrzeiai.o, ponieważ fsłszywun zeznaniem 
przynosi mu wstyd, g ly ż  niewinnie obciąża lu
dzi' VI  ffeultek tych zeznań, któro natychmiast 
podano do sądu w  Samborze,, zakopano chłop
ca po szyję w  ..iemię i grożąc mu rozstrzela 
niein, pytano, czy potwierdza swe poprzednie 
zeznania. TVtedy chłopak ów wyznał, że lera- 
mał, bojąo się kary za puzekradauie się przez 
front, ze oskarżonych zna tyło z nawi-ka i nie 
obrzyn V'»val od nicii żadnych dyspozyoyj. Wo- 
hec tego uwolniono oskarżonych i odesłano ich 
do baraków, w  Stanisławowie, aby leczyli się
z ran, otrzymanych wskutek peWcia

TT’ obozie imornowanych s? Borysławia znaj
dują się dyr. Supiński, kier. Zielcmewaki, dyr. 
Kchlfold. OeuosaJteJri, prezes Izby pracodawców, 
oraz robotnicy Panióricowski, Literacki, Bluszcz 
i Cywiński. Na lhierwcnc yę misyi koalicyjnej 
Wypuszczono niektórych intcruowanycli w  Hta- 
nislawowie, innych zaś, jako *politc/.nie podej
rzanych*, zatrzymano.

Wszygcy dawniejsi dyrektorowie' koorlń na
ftowych wyjechali z Borysławia. Obecnie jest 
dyrektOjem kopalń rządowych dyr, fla'cyniuk, 
były kiorownile prywatnej kopalu:. Z;-,rządcą 
bcnzynianił jest dr Koturn, adw. z Drohoby. 
cza. *Ruch w kopalni; eh jest ba łzo słaliy, pro- 
dukeye są minimalne, a to z powodu Irraku fa
chowych sił.

W marcu wydał komendant Porysławia za
kaz urządzania wszelakich zgromadzeń. W  ro- 
siamacyach me wolno więcej, jak dwom oso
bom siedzieć przy stolikach. Wszystkie polskie 
szkoły zamknięto, a zamieniono je natomiast na 
ukraińskie, dyrektorów iszkół, m ’esas.ająctych 
w budynkacu szlcolnych, wyrzucili żołnierze 
z ich mieszkali i hwzaJi im siedzieć na mrozie.

"owizacya przedstawia się jak najgorzej. —

miait. zaleca się do przesłania tytoń, bułki, «u* 
kier, suchary, mleko konuensowane, owoce su- 
szonr^ czofrnjf <1;;, mydło, mydełka, szczotki nł- 
ti, biolizm, odziez, jianier listo wy, kartki, środ* 
ki dosinfokcyjno i t, d.

5. Przesyłki p i e n i ę ż n e  mają być przesła-i 
no Jo Prczydyum Czerwmnego Ikmyźa listem 
pieniężnym z w j—aźnem oznaczeniem, wodlilg 
ustępu pierw'szcgo i wykazem w-edług trzecie
go. Nie powinny p.zekraczać kwoty 590 koron,

6. Kom isja zabierze W,reszcie l i s t y  o- 
l  w  a r to i zaopatrzone adreserti nadawcy, 
które składać mozi.a w Prezydyum Czerwono- 
go Krzyża w Krakowie.

7. Dzień wyjazdu i skład rzeczonej komisy) 
podany będzie w  swoim czasie do powszech
nej wiadomości.

Równocześnie na porządku dziennym roko
wać znajdują się kwcstyc w  y m i a n y  i n w a- 
l i d ó w ,  wzajemnego uwolnienia internowa
nych, pomocy sanitarnej dla rannych i chorych 
oraz pmmężuęj 'dia naszych urzędniłiów i inity-i 
lucyj humanitarnych. W  tym celu wyasygno
wał rząd warszawski odpowie-lnie ^unduszo, a 
generalny komisarz rządowy przy Czerwonym 
Krzrżu (pizygotowuje przesyHtę opatrumców, 
lekarstw i środków pokrzepiających.

•Stirony rokujące gwarantują eobie nawzajeru 
swobodny przewóz tyoh iirzcumiotów na dpu* 
gą stronę l rontu i ich rozdział między pourze- 
bującyoh. Wyjazd komisyi nastąpi prawdopo
dobnie z powsftHAmu miesiąca maja.

Przyini iwanie przesyłek i korespondencji u* 
skuteczniać będzie, poezęwszy od środy 30 
kwiatami codziennie między godz. pół do 11
a. pół do l  w połucme Towarzystwo Opieki 
nad ofian.mi wojen kresowych w lokalu biurs 
prezydyainego Ozer»vonego Rrzjża przy ulicy 
Pedzio.hów 10 (Instytut Maryi).

mm

K  R  O N I  R A .
Kraków, 29 L wlbluLa

H A L l l R A  w  K R A K O W IE . Dziś
pi ea goaz . 3 popołu.biiu ma p rzybyć do miasta na-

fr-fnn-,-w • ? rm ii łfen ' ł Ia llc ra  w raz i, ge jera lam t 
iranciishim . Lo.yarzy.izącwnI armu gen E a ll»r * . ,Mie-
n 1 I il'y  R raK t'wa j-rzyńęda liczn ie, j J ł  się spod* ewa* 
ra iuźy , ni dworzec, by pow itać drugich gości.

GEN. H \>,LFR DO P R E Z T D Y  M  K R IK O W  A . —  
rre zy d . niijsip. o trzym sfo  następującą depeszę: P rezs- 
dyum i R adzie  m iejskiej prastaisąo g iodu  v,awels;do. 
p< za g t rą te  fciiwa pow itania śle serdeczną podzięką 
i ru p iw i ięnio, że zebrani ze wszystkich stron w ie m  
synow ie r ję ły zn y  ńo zaw iodą radziei.

criiN . D h L E G A T  DR G A 1 E L K I  pow rócił dziś ra.io 
z W arszawy i udziela o  zw yk łe j porze audyencjl.
^ p o s i e d z e n i e  k o m i t e t u  d l a  z w a l c ż a n i a
L IC r W \ b iu ro prasowe gen, doi. komui il<uje Gem 

el. dr Gałecki wskutek wiadomości i  in form acyą 
przywienejcn--cb z W arszaw y, zażądał zw ołan ia  posic- 
dzerdr Kt-mitetu d la zwalczania lichw y na dziś i «  
5 popołudniu w  K rzya zto fo racL  ,

K O M IS Y  A  F IN A N S O W A  S T R A Ż Y  U B Y W A T E L L  
SH.IEJ kom m iku je. c~ nrstępu je: Pon iew -. Jota ’ tr i- ' 

n ieliczne ftr 'ny w p łac iły  w ym .erzon y im  na Koszta 
.u t y o ,a r ii sjtYaiy obyw atelsk iej jedn orazow y poda  

reK. p izctc  K om isya  fman^.iwŁ prosr na ten in.ojaoą 
wszy ,'łkich obywateli, jako też i  f lr ir r  którym już 
u raczony został w ym iar podatku, a k tóro tego ż  do> 
tad mo uiściły, o D rzesyhn ie w zg,ednie śni eon n i*



N O W A  R E F O R M A

p  sypidaj/fm h * & £ » trfu la  W i t  w  tet. filii Banku 
majowego, w ..ględ-iie w Banku galicyjskim dla handlu 
i  jp) z tm y ślubna rachunek Komi^yi finansowej* 

Równocześnie podaje się do publicznej wiadomości, 
iz zaległy podafek na ten C3l począwszy od dnia 1 
tnaja_ br. ściągać  bodzie np^waźniony dc tego woźny 
KOHHsyi finansowej Antoni Furtak za m  ęc-zenicm 
pt Ktrwewania sznurowego, opatrzonego stampiUa 
Kom isji liuamowej oraz podpisem prezesa tejże p. r 
jFtwcr/e wieża.

O P IE K ^  NAD  UCHGDZCAM WOJENNYMI. Z iui 
\  ryj ty wy wiceprezydenta ra. Itollcgo odbyło sic w jego 

Lim ze we czwartek poo-hidni i posiedzenie w  „prawic 
icenpaiizowania » udoskonalenia opieki nad uchodź
cami wojennymi. N a  posiedzeniu byli obecni uczni rć- 
prt zentanci istnieją ccii w Krakowie u ze .u  Koniiie-

- ,. ■ — - krajowego Biura pomocy wo
lc-nnej. r o  przedstawieniu ze  strony poszczególnych 
Komitetów ich działalności, wywiązała się dłuższa 
ityskusya, która welonu a konieczność stworzenia 
w  kraxo'..:e Centralnego państwowego Biura opieki 
nad uchodźcamiiw oj a*y»ri posiłkowareeo p rzez 'K o- 
icitct obywatelski. Dobre strony takiego ujęcia opieki 
przejawiłyby sio w  możności ruvncmi..niego i  po- 
trzeb om zadość czyniącego rozbudowania agend mie
szkaniowej, wyżywienia, apomoguwej i pośrednictwa

. . . .  . - -----  . przez indywidua podszywa
jąeo się jedynie pod miano uchodźców. Dla wprowa
dzenia tej myśli w  :zyn utworzony został osobny 
Komitet, w którym obok reprezentantów władz zasia
dać będą delegaci instytueyi dotychczas opieko nad 
uchodźcami sprawujących. Do czasu powstania pań- 
r.twourg- Biura oeirfraJńą ewideneye uchodźców prze
bywających w  Krakowie prowadzić będzie miejski 
Urząd opieki społecznej przy pi. W W . Święiych 1 , JJ p 

NOWE PO LSKIE  ZNAC ZKI STEMPLOWE. W  
myśl teskryptu mii isterstw . skat bu ogłasza krajowa 
dyrekeya ! karbu, żc na obszarze byłego zaboru <ut- 
fctryaekiego wprowadza się obecnie polskie zuaezki

- ___    — .eżytości,
któro według dctj. chezasowyc-h usta v  i rozporządzeń 
tt-iaiy być uiszezar-3 markami stcmploweiui. W yjątko
wo w iluo po kouiec czerwca 1919 niszcząc- naieżyto
k i  stc-mplo’ e takż" bezpośrednio gotówką, Sprzodaw 
t y  znaczków stemplowych maju bezzwło znie u wła
ściwych składów stempli, względnie Urzędów sprze
daży stempli poczynić zamóvU-nia na umaicie znnezhi 
Stemplowe- za gotówkę, względnie w drodzo zamiany 
i »  jT iedłożcne w swoim czasie da wym iany (wyjęta 
t oŁwytri rr,„rki stemplowe b. państwa austrcackiCgu.

POPuirt D N lu W  \ N a u k a  W SOKOŁACH. Piszą 
ban z miasta: Pranie ze wszystkich budynków szkol
nych usunęło się obccnio wojsko. Pomimo ł ego w dał- 
tzym ciągu cdbywa się w  wieh1 szkołach nauka w 
Rodzicach p< południowych, w  ciasnych i dusznych 
flasacb a młodzież marnuje najlepsze godziny po- 
lanne do pracy, dlatego żc me ukończono dotąd na 
hrawv ani budrnków «n i sprzętów,

NOW E 3M)SOBY W YW O ZU . Wskutek starań 
, ,.mdstaw,ień komitetu zwalczania Lrbwy u gene- 
htlnego delegata, uzyskano zniesienie Certyfikatów 
i uniewwanienie wy -lanych poprzednio na wywóz 
łiięsa i tłuszczów z Krakowa i wogóD  z kraju. Lecz 
.akaz ten i  unieważi.iemo dotknęło tv!ko certyfikaty 
opiewające na wywoź większych ilości, ponad 60 klg. 
TymcŁźsem w  n itcy pozo,tały nadal i są wydawane 
certy Tkaty na ilości no 23 klg. (łyszezu n. p. osobom 
Wyjeżdżającym do Wiednia. Jest oczywistym nonson- 
(cm aprouizncujnyin, bo czy z osoba, wyjeżdżająca do 
Wiednia chocty i  na dwa tygodnie, inożo petrzebe 
wać i spotnel ować przez ten czas 25 kig. tłuszczu, 
p«dc-zas gdy na micjjcu dawka legitymacyjna p rzy 
znaje je j prawo do spożycia jednego klg. na miesiąc? 
To też na JWfisfaAe takich certyfikatów handel wy- 
w o m w y  k^dn ie i, jak stwierdziły czynniki kompe- 
kntne, w  ostatnich czasach tahleuii poreyami po 25 
ilg . wywieziono z naszeg - kraju ugiomn« ilości tlu- 
jzcńw i wyrobów masarskich, Nnh ży temu kres po
łożyć i ilość mięsa t. p. na osobisto potrzeby ogra
niczyć do 3 klg. najwyżej na osobę.

O G u a N sK . Walne zgromadzanie Towarzystwa 
„7egluga Fo lska 1 w  Krakow ie odbyci w  dniu 26 
iwietuia b r , łącząc się z powszechną opinią całego

rwrcou p1 Łkicgo. jednocześnie ucuwaia prosie prozy- 
ajum  Bady nrnisteów w  Warszawie o Jak najenergi • 
cznujsz, zajpcie się sprawą ostatecznego przyznania 
przez kumerencyę pokojową w  Paryżu, przyrodzo- 
ne8 °  por .u pclskiego Guwiska państwu 'solskiemu.

KRAKÓW  SKIE KULO PAN  T. S. L. zaprasza 
w ć t,,(k io  kobiety polskie, skupione w  naiodowych. 
*  wiałowo-kultuęelnyr-h i zawodowych & co warz raze- 

maeli, Ki.n.itetacli, Towarzystwach ’ itd. miasta lćra- 
• I -e; lp;sywaly przez swoje delegatki adres.

YY borek, 29 KwioEiia,

. wdzięcznOw__
za w »/ isiko , co zdrisja l dla PoUki, a jeszcze osobną, 
podłięize za wloucio słowu, jaki-; wyrzekt na w stępiej 
prrrrzoK,ij._o ołiron^ wszy tk id i grania Polski.

Aarce pcepłsywse i słAuipilować whosnemi pieczę- 
- mmi m. zna przez wtcrck 19 kwietnia i  środę 30 
kw Unia od i popołudniu do 7 wieczór w lokalu 
,jSL.,ż) pelcrdcj , ity io k  6 , Szara kamimica, 11 scho- 
oy, I  piętro. Niech nie braknie ar.i jednego Stowarzy 
szeria na adresiel Po,lpisriici >!

1-oH anEK U PLR U W Y KU  lU ZCZE Ntl, SETNEJ 
ROCZNICY URODZIN STAisTSł AW A MONIUSZKI, 
złożony z naj, cnDiej.zych w  jatko w wszystk&h wię
kszych c p rr  “ icśmiertelr-ego twórcy „H aiki '1 odbędzie 
się w  niedzielę. 4 maja br. w sali Twe. lekarskiego. 
W wykonaniu biorą udział najznakomitsze siły ariy-
styczne naszego miasta: pp.: Wanda Hcndr lówn.ł,
Adam Ludwig, Alfred Ilru icz, Stanisław Tumawski . 
Er-Icfław WaTldt-Walewikr. Preiegcrdem będzie dr 
-Jozef Hm-0. Bogaty program obejmie fragmenty z 
rper: Kajka,- Stirszny Dwór, Ver’oum nobile, Widma, 
.'arja, H is. Blety do nabycia u J. Rudnickiego, Linia 
A B.

KONCERT W  SALACH K h S YN A  WOJSKOWEGO 
to  czwartek. 8 maja, będzie jedną z największych 

.itrakcyi obecnego 6ezonu. F. Irc-na "kohuss-Helierow.u 
cdśpiewjt szereg pieśni, a wiedzą o tera wszyscy, ie  
jest mistrzynią w  tym ki tmikti.

Franciszek Frcscbtl, dziś niezawodnio najlepszy 
baryton w  Polsce odśpiewa oprócz tiry i operowych, 
także pieśni Legionów Miłą 'niespodzianką będzie 
„Menuet11 odtańczony przez młodo duiowczątka pod 
kier okiem p. Fug. Koszutskiego a ze współudziałem 
p. Koszu.skiej i p. Buraówacj i i.

W IECZÓR KU UCZCZENIU 2 rocznicy śmierci dra 
L . L . Zj.menhoia, twórcę Esperanta ołUjędzje się we 
czwartek, dnu 1 maja tr . w  lokalu Tow. „Esperan
to- (Ryńek gi. i5 ); program: przemówienie p. Br. 
Knłda, śpiew, deklamacye. Początek o godzinic"7 i p d  
wieczt ri-m. YTstep dla rzłonkow i gości wolnv.

POŻAR \V P a L A C L  N A  YYOL1 uLSTO w SK iEJ. —  
Dtiś pucd godzruą 11. rano wvbuclił w  pałacu na 
W oli Je t o w i iej w  baraku nr 8, zajętym pT7.cz wnj- 
efeo, pożar. Od rozgizanego pieca kuchennego zapaliła 
się ,e<iiia a belek, poezein ogień zuccął się szerzyć 
de-.r oia. Nu miejsce wypadku przybył pluton straży 
pożarnej ped komendą nadin^pekt. Flaszy, który po 
■wyrąbaniu judijcych się części baraku, zdulat ugasić 
pożar, ra^ aia jący piękn-mm j-alacoeri.

P W A S Y  OD Z A PA ŁE K . Dziś przed godz. C r: no 
wybuchł na Zakrzówku przy U icy  Dworskiej, 70 w 
mieszkaniu Anieli Sabczykowej po brr. powstały r. po
wodu zapaUrin się pościeli od porzuconej nieostrożnie 
zapałki. Ogień ugasiła fcttoż pożaina, praybyla p .»i ko- 
nnndą nadinsp. F laszj. Ł  it-j samej prz^eżyny wy- 
bnchł w ezu a j poźor przy vd. Karmeli, kiej w  Eutere- 
r,ach, w  mieszkaniu Fr. Ml,di,•Językowej.

Z  k r a f t s .
Z  M IN ISTERSTW A SKARBU. Agentami minister- 

siwa skarbu w Paryżu mianowano, pp. Zygmunta 
Chamcń, dyicktorr. Polski j  kraj. kasy pożyezk., Mau 
lyecgo  Fli.uma, dyr. baniu międzynarodowego, fctef. 
Markowskiego, b. dyr. Banku rosyjsko-azyatyci !ego w 
Stanach Zjtdn.

PRZECIW  PA S K A R S TW U  l  LK.HW IE. .Muli i cer ' 
dm egi: lirząd walki z licli a ą i ejitkmacyą mnlejszem 
podiije do ogólnej wiadomości, „e w  dniu wezoraj- 
tzym  została umieszczona przj wejściu do Tiramy 
prz\ tJ. Przeskok 2 specyalna sł.rzynka, do której 
pul liczneść może wr^ucac zat/iadomienia o wszcl 
knh nadużyciach, mających związek z lichwą i spo- 
kułacy ą.

tYiALOMOśCI W OJSKOW E". Monitor" donosi , 
rei istcr.-twa spraw wijbknwych: Ped t -tufeni „\Via- 
d< mtści wojskowe*1 sięgającym uadje-yą wojsk poi

LKich z r 1631, uKazywno się pocznie w początkach 
maja codzienne pismo informacyjne, poświęcone spra- 
wcm wejska pnbki. go ę -z i “ snalaniu wszy stkich je 
go składowycn ć»5ści. „WiatlonTojęl wojskowe11 mają 
zapewnieni- współdziałam 3 naj wybitniej izyeh sił w o j
ski wyc-h lub dla w c j9ka pracujących. Inioyatorem i 
organizatorem wydawnieiwa jest iiaczelnili Wydziału 
lńfcrmacj.no-piasowęgu ministerstwa spraw wojsko 
wycn, p .  Remigiusz Kwiatkowski.

PRZEC IW  SPEKULACY1 BANKNO TAM I. Z sapo 
ezątkownnia Urzędu w«dki z  lichwą i speknłacyą od
była driia 24 bm. komereneya Urzędu z pizeds.awicie- 
laaii Kaicttręsowriiych ruiusterstw i  najpoważniej- 
szych instytueyi bankowych w  spraw io snekuiacyi 
baknobimi i  obmyślenia sposobu wr.lici z lichwą kan- 
tc.ów wymiany.

Na posiedzeniu tem repŁwoaiowwie było Minister
stwo snarbu pi ze z  radćę Bouffala, ministerstwo spraw 
wewnętrznych przez r. Kaufmśga. Urząd walki z li
chwą przez nacz. Wydztam i'r7emysfow*o-iiandlow£go, 
dr Ungera i referentów Zidiiiiskiego i Wohln; polsiT" 
Kasa pożyczkowa przez p. ltynga. Z ramienia Koniito- 
tu giełdowego obecny był p Peretz; Bank haziJl 1 i 
przemysłu reprezentował p. Kraków; Bank zadiodni 
p. Bersie-, Bank handlowy p Ziemięati, Bank Natan- 
suna i Synów p. As/.er, Bank Towarzystw współdziel- 
czycii p. Święcicki 1 wresziio Bank'kupiecki łódzki 
p. iieilsberg.

W  kilkugodzinnej, nader ożywionej dyskusji, po 
p-zedzonoj t-r-czerpującyin referatem p. 'PcreUa, c/ł. 
Kon.itetu gii łdowego, wyjaśniono przyczyny i sposo
by spekulacji, przyczem zgcduic uznano' za ni«iłe>pa. 
sz! załne rożmeowanie banknotów.

-T-"ko jsttrn z pii rwszych warunków, umożliwteją- 
cyrli natychmiastową walkę ze spckulacyą. U> js-st 
pized wpiortudzeniem jeszcze własnej polskiej waluty, 
uznano za konieczno wydanie z ukazu segregueci robli 
m ruble I-szej klasy; u  setki, pięciosetki. ikśfrukty, 
rui)>e z dltigiemi i krótkie mi podpisami itd.

'.iamnioj uz.nano 7.a konieczny nakaz wywieszania 
w k »M v «»  kantiurp bsziioib/R-nuctro kursu ustalonego 
pi zez, i\uni’ >. ; giełdo, y, przyczćtn pobierać v. *>ino 
,.C!.va punktj 1 różnicy między ceną -przedażw, s, ku 
pna, stosownie do kursu g inkiy.

W  przyszłym tygodniu odludzie się druga konfe- 
remya, na której Urząd walki 7. lichwą przedstawi 
już gotowe p io jekty przepisów, jako wynik piutwsi.cj 
narady.

/ A ń l lS Z F Y IP  SĄDÓW  PRZYSIĘG ŁYC H  WE
LW O W IE . , Monitor" z £il bm. zaimeszera następujące 
rozooizadzenie lla .lv ministrów u zawiiszeniu uzialai- 
ncśl-i ssśdi.w nrz> .-lęglych w  okregu Sądu apelacyjne
go we J.wowfe:

„R a  podstawie par. 1 obowiązująeij w li. zaborz.c 
auFtryaekina ustawy z  unia 2o-go maja 1813, Baaa mi 
utrtterw, po _wysłuchani ■ zdania Sądu pajwyższego —  
zawiesza ilzn-dainoś-; sądów przysięgłych na c-aljio ob
szarze okręgu Sądu apelacyjnego we Lwowie, odno
śnie do wszystkich c/.ynów karygodnych, podlegają 
. yeh ii h orzecznictwu, na eza„ do koń< a roku 1919. — 
F -eirde iit mimslrów: w. z. F. W o j c i e c h o w s k i ,  
liiipiśtiu- sprawiedliwości: B u p i ń s k L —  W areziwc, 
dnia }5  Iw ietnia l i)W.

W E Z W A N IE ' D O  N A U C Z Y C IE L I R Y S U N K Ó W . 
Ministerstwo sztuki i  kultury w zyw a  niniejszem  na
uczycieli rysunków  w  W arszaw ie i  na p row in c ji, 
k tórzy  dotyciiczas nie w s ta li aarej stron ani przez 
m inisterstwo sztuki i  kultury, aby  w  najbliższym  
czasie przedstaw ili s.ro ja k w a lifik a c je . C i boeiern , 
k tórzy  obowiązku tego nie w ypełn ią, nio zostaną 
pomieszczeni na listach kw alifikacy jn ych  m inister
stwa.

D t.dO N S TkA C YE  kEZROBOI N \ CH. Z Częstocho
w y de noszą: Dnia 24 bm. praed południem na podwó
rzu państwowego iwzędn pośrednictwa pracy zgroma- 
dzii się tłum, ziozony z pi ..eszło 1.000 osób ubojej pii i. 
Ted wpływem ag itac ji komunistów —  iak twierdzi 
..(iriiice Czcstochowsii:'* —  tłum przybrał giożną po
stawę. stawiając rożne niewykonalne żądania. Od zj- 
ntąpey kierownika urzędu p. oiolw ióakiego domagano 
się w  sposob gwałtowny nn tyU o  zapomóg żywno- 
śeiowycli, ale i pit-mężny ii. Z podwurzu c-zęśó deniun- 
slrant iw wkroczyła Jo biura, -agrndzając wszystkie 
wyjścia. W gabinecie kierownika urzędu zniszczono 
biurko, porozizucano i podarto papiery oraz różne uf, 
1-umenty. Ekscesom tym towarzyci-jly w iogic okrzyki

NAJWIĘKSZĄ SENZACYĘ CHWILI, |  
jaka sie ukazała w ostainim sezonie, 6-akfuwj 

dramat historyczny 
* OSTATNIE TAJEMNICE DWORU 

PETERSBURSKIEGO 1 
wystawia obecnie KINOTEATR ^SZTUkA* 
PRZY ULICY Ś\Vr. JANA L. 6 W  KRAKOWIE, 

Progiamu dopełnia szereg1 zdjęć 
Z PRZYJAZDU GENERAŁA HALLERA DO 

WARSZAWY 
oraz ‘Taktowa komedya z YUGGO LaRSENEM 

y  głównej roli, 4727

O dpowiedzialny redaktor: 

MICHAŁ KONOPIŃSKI 
W ydaw ca: 

R U D O L F  O S M A N .
t h m m h . «  ma  11 — j m m m

I przekleństw u  Wybrykom garstki agitatorów poło
żyła kres polieya, która nakłoniła demonstrantów do 
opuszczenia biur" urzędu.

N IE D O S TATECZNO ĆĆ  A P R G W IZ A C Y I  W O Ł Y 
N IA , zwłaszcza pov iatów v.lodziiaierskiego i kowel 
skiego, stoi bard/o ilo. Pomimo, że brak tam, po- 
wiat włodzinrisrski otrzj mai jedynie cztery wagony 
.aąki amerykaiisktoj, 1 smaku, cukru zaś wcale nic. 
Nasion żadnych niema na miejscu i nie dostano ani 
jednego wagonu. Oburzenie ludności z tego powoduj 
jost. wielkie i może tworzyć odpowiednie tlo do po 
ważnych zaburzeń. ,

Z JA Z D  O K R Ę G O W Y  K Ó Ł E K  R O L N IC Z Y C H , 
młodzieży włościańskiej r gospodarzy odbył się w 
Białymstoku. Wieś reprezentowana była bardzo li
cznie. Poruszano ważno sprawy, dotyczące organi- 
zacyi okręgowej po wsiacb, komasacyi, stowarzy
szeń handlowro-rolniczych, dla nasion powzięto 
uchwały o zniesieniu szachowania (ujednolicenie 
posiadłości grutowych) i utworzenia niższej szkoły 
rolniczej dł-v chłopców.

ŁAPO W N ICTW O  \i W ARS/iAW IE. 7, W u m iw y i 
dom-sią: W  toku ślcd&twa, prowadzonego od trzeci, 
niespełna tygodni przez komisarza nadzwyczajnego p.
(1 rusza w  sprawie neony eh domów gry, ustalono da -1 
ne, ..ska/ujacc, żi l omisarze polieyi kryminalnej Ed. 
I.mdncr i IK i.ryk  Dmr/anowski pobierali stale hara
cze „d  WłiteC.icjjB1' 1 "U.-jrn. tolerując w/amian ich 
szkodliwą Q«wtelno?e, Następnie steuztuo obiiążyło 
również urzędnika kauoelarfi naczelnego biura mili- 
eyi miejskiej Janu r/a &10 iłowskiigo. W szysey trzej r 
rt zpcr/ądituia komisarza nadzwyczajnego A.iusza 
ty l i  Artsziowani i osadzeiii w  aieszcie ccnlralnym. 
Obicnie przekrzano ich władzom sądowym i prokura. 
te r ja  zar/ji-d-ziłu przetiausporlowcnie oskarżonych do 
więzienia jirzv u). Dzielm i.

NAPADY B AND YC K IE  V P IO ISK O W SK IE M . —  
luk uf nosi piotrkowski „Dziennik Narodowy", w lia- 
domrku w  ubiegły juątek wieczorem o godz. 10 i pół 
kilka uzbrojonych w browningi bandytów dokonało 
napada ma handlarzy przejeżdżających szosą pro w a- 
dząe:, z Radomska do Gkiói. Po obialiowanui |,.jdroż- 
nych, b..hdyci u k ijli się w  lesio, jioczem w  kiifcn mi- 
nut pó in iłj dokonano drugiego uapanu na przejeżdża- 
jąf-yeii z Didel do Radomska kupca W . Rawę, któremu 
l ar. Eu-i przyłożyli rewolwer do . kroni, zabrali O.boO 
K, 228 rubli oraz różne cenno dla niego dokumenty 
Di-rćcz tego bandyci A rabów a li Rozencwciga Wajs- 
hofla, któremu Zabrano kiUi.iset. rubli. Bandyci zbiegli, 
i.icśi igani pizez nikogo^.

POJtAR W  SAGŁEBIU DĄBROW SKIEM. W: rszaw- 
i.ki „Kur. Por .'1 donosi jiod data 27 ftm. z Zagłębia 
Tąbne skiego, ze we w.-:i Niemcy, na kopalni „Kari- 
m ie iz 1 wylnichł pożar w głównym sz biu. Pożar trwa.
L pracfjąej. cli górników brakuje k ilk i.

a P '1]? * 1W9 pobiog .sławiony zoskil Zakład pogrzebow y -.Concordi.i-t Jana W olnego.

N a d e s ł a n e .
(Artykuły w tytu dzktle cie pochodzą od redakcyi)

t
Ili URI

Doktor wszech nauk lekarskich

przeżywszy lat 51, po krótkiej a ciężkiej 
eliorolde, opatrzony św. Sakramentami, za

snął w Tanu dnia 28 kwietnia 1919 r. 
W\ prowadzenie zwłok z domu przedpo- 
grzebowego na cmentarzu na miejsce wie
cznego spoczynku nastąpi we środę, dnia 

80 b. m., o godzinie a po południu.
Na ten smutny obrzęd stroskana żona, 
dzieci i bracia zapraszają Krewnych, Przy
jaciół, Kolegów Zmarłego i Znajomych.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
odprawionym zostanie wo czwartek, ctrua 
1 maja b. r., o godzinie 9 rano w kościele 

parafialnym św. Floryana.
Osobnych zawiadomień nio rozitia sic.

ską, córką Zjgiuunta i ifu iy i ze Btobicckiih.

M tŁ K A  D R IK \ R S K A  żnąHzła sl» w  d/ieiej*zcm 
8x1 iwozdaniu z kouf ortu Eriki Moriói. Opuszczono 
zdanie i zmieniono wyrazy. Całość ma brzmieć w  spo
sób na stępu ją ey;

Zrcziuniolą jest tzcczą, ie charakterowi jej gry i 
lemperaroericwi nie irifże odpowiadać M o z a r t .  Tu 
petrzeimy „klasyczny11 spokój, finezyjno traktowanie 
szczegółów, liry 7111 i miękkość i usunięcie wszelkiego 
efektu iią najmilszy jikn

REPERTUAR 
T E A lR U  MlBJSKtEGO M .  JUL. SŁOW ACKIEGO.

We v.torek, 29 biu.: „Nicboska komedya'' Z. Kra- 
silDtitgO.

We śnxlę. 30 bm : „Tartufte11 Moliera.
W o czwarifk, 1 maja: „W esele11 St. Wyspiańskiego.

REPERTUAR 
MIEJSKIEGO - A M  POWSZECHNEGO.

W e wir rei;, 29 Lm.- „W uas/ek Alfonsa11. ..Korne- 
U y* o t-j.lov.if‘ku. co redagował gazet* rolniczą"

We środę, 30 bm.; „Deui.k trzech dziewcząt11. J
W o czwartek, 1 maja „Damy i bazary11.

Nabożeństwo żałobne
Za spokój duszy ś. p.

Nc?bleoiir CuauisKiego
proferora Uniwersytetu Jagiellońskiego

odbędzie się we środę dnia 30 kwietnia
b. r. o godzinie 9 -tej rano w  kościele św. 

Anny.

WSKAŻĘ IO K A L  NA BIURO Z TRZECH 
UBIKACYJ W CENTRUM MIASTA. Zgłoszenia 
przyjmuje Adm. --N. Reformy* pod: »LOK£L*.

Rutynowany koncypient
»ć  gatobk, t  długoleimą nak 
tyką (pii ws ził samcibtu e kanoe 
luryę), przyjmie posadę, najchętniej 
■a prowincji. ZgłoB; »-nia z poda
niem warunków poć „B o o a a u m 11 
przj |uiuj<j Admin. ,N . Beform jA 

4597 2 3

n m W  sig
dzierżawy folw .rku 49—UO-morgo- 
weąo, wraz s budyniami goipedar- 
Kkimi i z dimeni tnlezziiainym w 
zachodniej Galicji lao w króle, twie. 
Pośrednio iwo nie opusezalne. Zgło
szenia pad „ R 'L i i k  5C11 rr/ ji- 
muje Adminis!ra"ja „A . Keformya. 

4U17 2 6

„Hity KfiWr
pcsznknją panienek i ch io  có w
w wiekn od 10 Oo H  b t. do ma 
loaania zabawek 1 mait ry , pou 
facbowem kliruwnictwcm. l ’o ty- 
gedniu próby z >jęcie uobrza pfatae. 
Zglas/aó się w towarzystwie rodź’ 
có r, w godzinach od 10— U  i od 
2—4, U). Smol<:ń»i£ 9. 4388 2 3

Gzucidlane w>nn4
w krawieezyźme znaj ą /arai ta- 
jęeie w pracowni jukien uau.skioh, 
pizy nl. Jasnej , parte-. 4590 2 3

Apteka Grzymały
w  G Ś A fię e im i1?

poszukuje K ? ip Ó 4 p r< fC 3 V E i-
fea, magistra Juh maypstry 
fai inacyi. 4591 2 3

L e k c y f
Kaumatyki i gcomenyi wrZJ&tnąj 
podejmie się uazielać głuchatz filo
zofii, w zammn za pok„. nmea-o- 
wgny, Zgtoiz nia poi „ r i l o s a l11 do 
Krak. Biura orloEzeó, K ralów  u l 
Dunajewskiego 9. 4b 2 2 3

_ n u l i  u iL
Polak, aos/nkaje stałego zajęcia w 
fcancelaryi lab w inno n pneasię- 
biorslwie. Zgłoszenia po i Kapita.l 
prtyjinnie Admin, „N. Beiormy". 

4“i 8 9 2

lU idydat ad m f^ a^ l
z prawem substytu yi posinkuje 
posady konc,yp;-enta lub ranei, < 1- 
jow edniej. — Zgłoszenia przyjinrje 
Administracyu „N, Reform\ nod 
,.Cr Z. T.“ 4589 2 6

W  P8WW18W9 w W M m
przyjmie trzech ezoferów do samo- 
cńodów ciężarowych. Zgłoszenia z 
podaniem warunków proszę zgła
dzać pod adrśssm: inżynier powia
towy w Miechowie 4569 2 3

Urój i
Z powodu podnżeuia robót krawieckich, każda praktyczna pan _ może 
w  krótkim czasie wyuczyć się kroiu 1 szycia sukien damskich i dzie

cięcych

w szkuia 4t'Gju 1 szycia „rTózeliaa14, c!. Ela ja  Si
Kurs rozpocznie się dnia 1 I 5 m ja b. r. —  Tam ie ws/clkio formy.

podług wziętej miary. A-J “43 ;6 2 3

MeTsle stylowe:
1) ju tia ln ia  palisandrowa, inkrustowana oraz lustro i komoda palisan., 
_>) gyp&slnia fran:., cała rzeźbiona,
3) Balonowe stylowe dwa garnitury rzeźbione i duże lustra, 
i )  snsły salonik z czarneą-o dębu. rzeźbiony, wy sprzedaje prywatnie 

polska rodzina.
K r a k ó w ,  u l .  J r » l o a o w M t i e h  3 0 ,  I . p . a a  l e w o .

Oglądać można od 10— lfl I od 3—5. 2441 12 0

% sprzainlii
m a 3 zyn i do  s zyc ia  (stołowa), 
kryto, mało używana. Wis-omość: 
Podgórze, ad. Lwowska 1. 49, I p„ 
na prawo, od godz. 12 do 2 w po
łożnie. 4671 2 2

P c k e  u 
katf/a-ersklego

p rzyzw o ic ie  um eolow  .aego, z 
ośbbnera w e jśc ie .n  1 św iatłem  
e lek trycznem , postuku je star
s zy  u rzędn ik . P o ź r S a E i c t w o  

to d ze . — żógłoizedia 
lis tow n e  p o d ‘ kL L  ilo b iura 
og łoszeń  p. S tani law a  Łacha, 
K ra k ó w , ul. K on arsk iego  3.

4607 2 2

Aaronom
lat 32, kawaier, z nkoaczoną szko
łą rolnicza i zilkutetnią prakiyaą 
w w ę t zych i wzorowo prowadzo
nych majątkach, zami.owuny rolnik 
l hodowca bydła, obecnie na posa
dzie (tieraje dw„ma folwarkami 
w e wzorowo prowaczonym mają
tku) posumuje posady po źawaler- 
Iku lub na ordynsryę ud 1 lipo a b. r. 
Zgłoszenia po; , .  Lęronom  poste 
restante Czuoec, koto ■ .z< s„owx.

40 J Z 2 2

Sprzedam o o n zy1.
M itejl.i, Szv „alewsiriegi', Szyndlera, 
A  d n k i e n i  za,\Vys iaństiego.Hrntt- 
gfra, Gersona. Wiadomość: ul. ł 
jars. a 9, 1 p. (róg Sławkowstiej). 

4 84 2 4

W a ż n e  d la  ł a ń : :
P o l s k a  S p ó łk a  U r a u l e c iw a  d a m s k ie g o

w Krakowie, ul. Basztowa 17,

Wykonuje kostyamy angielskie i t; an uskie, płaszcze, suknie i t, d. f  
po cenach umiarkowanych. Jp

U w a g a ! !  Dla W 9ad przejezdnych wykonuje wsielkie g  
J  zamówienia w jednym dniu. g
•  4495 3 3 J a u  d a w o r s ld  i K k a  **

njS£4AdJt:

Węże
antomobilowe 760X-'9X109, nawit 
używane, kupi A. Łącki, Kurnik. 1.

4565 -i 2 '

■wunwagy

poszukuje pota y na prowinc'!. -  
7g os:en.a pod „ F o  łCyplSU1*1 
przyjmuje Admin. „N. Reformy11,

4566 2 3

S e S iu ik p o w ia to w y  
w  M ie c i io a ie

kupi 3 samochody ciężarowe 2’ /,— 5 
ton. — Zgłoszenia z podaniem ceny, 
udźwigu proszę zgłaszać pod adre
sem: inżynier powiatowy w Mie
chowie. 4570 2 3

“ ' I iSiiptUU Wbjuii iH lw i
została przeniesioną l ul. św'. 
Krzyża na ulicę św. Toma
sza I. 29, do kuchni „tSkrzę- 
tnuść“. W ejście przez bramę 
na lewo w dz'edzińcn. Wy
daje podwieczorki, jak da
wniej, począwszy od dnia 1 
imego od godziny 4 do 6.

1 - 4276 3 o

Łaraz Inb od późn ejszego terminu pH es^ iian ia  5 d o  8 p o L d  
1 komfoitem; twenmalaie może hyc tez komfortu 1 zmrzezone W  tym 
wypadku odnowię je własuym kasztem. Bośrednictwo hojnie wynagro- 
uzę. Oferty do Krak. Biura "głoszeń, Kraków, ul. Duuajewsaiego 1. 9, 
poa „W a c ła w 11. 4404 4 4

"CYGAR
n a j l e p s z y c h  g a t n n k t fw ,  g w a r a n t o w a n e j  d o b r o c i  |

dostarczam po cenach:

za 100 szt. (w pudełkach po setce) o i marek 150 do 200 
za 100 s/t. (w pudei .ich po pięćdziesiąt) od marek 290 do 40 . 
Powyis7.e ceny włącznie z dostawą. Zamówienia wykonywam 
akuratnio i niezwłocznie po otrzymaniu należności. Upr? >za sic 

o dokładno wskazanie a .resu. 4377 4 3 
M . H .u b in , I t  n rm zaw  a ,  Nowogrodzka 31.

byfy współpracownik firmę WiskiJa, ost.-itnio w hoteln Francuskim, ob
jął nod włesnem kkrownictwem Z a& ird  Iry s y a rs k i fL n a y  Ł s b a ż e * . 
Kraków, ttł. SzewtE 4. ShIo.i tnęs u. Iiygienicaiie urządzony, pro- 
wadźmy pr/ez pierwazerzędno siły. Gabinety dla Fau do czesania 
i manicure. Ferfumerya i g^aianterya w w.elkira wvborze.

* !i poważanie "

/ V c 3 1 - * !  H z t w i s k i ,4090 7 O

P A S T Y  s S iC Z O T E C Z K I  do zęb ów
WODY no ust, 0BY3. p r o c e k  DO STAŁA, W u L T  1 F R 0 S 2 K I 

do  m yc ia  W ŁO SÓ W  P/SBFU.I.ERYA, hl.iNISfJHS *
poleca 3535 5 5

D R Ó B ? ! !  E  JR. —  K i » a k c w .

iiswiia-m-s
łcral^^» til, terjd; .«a l. 3

artysika w zawodzie fryzyerskiui, poleca WPaniom fryzury, 
wykonane, gustownie według własnego pomysłu, oraz fryzury 
sztuczne z prawdziwych włosów, nie do pjzriania od własnych. 
Lygid prostek nadający oczom czar i blask. Lygia róż naJa- 
jący policzkom naturalne rumieńce, pouaato inne kosmetyki, 
znaue ze swej dobioci, jakoto: Lygia puder łopianowy do wło- 
s6w. Lygia chrzan przeciw wypadaniu włosów i łupieżowi 
Kupuje wytzuszki, uazieia nauki artystycznego fryzowani*.

4344

N i n i s U s  U
Urząd pożyczek państwowych i Skarbu naro

dowego, /
Warszawa, u l Marszaikowiska 154. 

Przyjmujemy wpłaty na

oraz ofiary na 72 U  0

S W h  narodowy

tym otę , łieU jn  n ie !)ie& k Ę  len i inno 
nasiona kupuje i płaci najwyższo ceny, 
oraz próbki wraz z cenami prosi nadsyłać

J  m m
W y w l e c ,  M y h i e k  I .  2 2 .

Poleca do n a ty c h m ia s to w e j ivy - 
sy tk i: n a w o z y  sz tu c zn e , wapno 
budowlane i do bielenia, cement, d a -  
ofców kę a r b s s t u w ą ,  a sh it . Wszyst- 

^  ko tylko w ładunkach całowagonowydi.
»  9la 19 -20

Briicip Tercyo Sa,
( B r a c i a  A lb a r t y n ? ’

posługujący ubogim
w, ESi iliowifit Sadmiarz, ulica ^rakowa^a k 4?

T e ió fo n  3213

p̂rzedają najpows*echnioj używane meble gięte, wyplatane 
mb x Biedzeniem deszczułkowem. I j. arzesła, fotele, kanapy, 

bnjanki, taborety biurowe 1 salonowe.
Również pnyjmają krzesła do w/platauia, naprawy 

i politur o wania. li e o
Krzeatr k stoły do wypożyczania są na składzie.

Szoka posady
buchslterfca z  pra'xyką biurową. 
Zgł067:euia pod 345 prayjtnujo Ad- 
min „tr. „N. lletonnv“ . t 55 2 2

S p i r y t u s
. harbuę (Jam t l  i-iały suit er, —  
Zgłosicnir DOd „24 “  i r yjmuje A<1- 
m uistr. „N. Reformv“ . 45 4 2 2

JOdofiga B łQ .m S0te0
-prju/a wsi-.sikich swoich z i .io 
myih o ł.ssaw j zwrot książek od 
niej Dożyo/onyoli. 444 1 2 2

psa
rasowego, remnego, o krótkiej sier
ści, n tjuhętnu j „Do3erinana“ , Zgio- 
srenia pod R if-a  pr.yjmuje A imi- 
nistracya „N. Reforuty11, 4487

C AZSENIE
rachunkowy, autonomiceny, z  wy
kształceniem umwers, teckiem i 
jednor. kursem nandlawym, pos/a- 
kuje popołudniowego zajęcia, jako 
buchalter, w instytucji finansów j 
lub przedsiębiorstwie. — Zgłoszenia 
pod „Urzędnik rach.“ przyjmuje 
A-dmin. „N . Ketormy11. 4301

Absolwent uniwersytetu
rut. korepetytor, przyjmie lekeyę lob 
guwernerkę. Zgłoszenia li.-towne pod 
„ B o j r y  w y a J t"  przyjmuje id- 
iniuistr. „N. Keformy“. . 3320 4 3

f> a u ie n » a
z ukoń zoną si ol., wydziałową lub 
handlów znajuz e Mtłą pot- w 
wy o/ycza;m k icze J bumpLwi- 
cza, p ac WSI Swlriych L 8. Zgło
szenia tylko nd godz. 8— 9 rano. 

462 t _• 2

Wisie i  narodem
*/, moręa, 3 kim od Rynka kra- 
kowskiogc sprzedam. lJos u uję po
życzki od 10-20.000 W ns h po- 
tekę, —  Wiadomość u właściciela, 
Pod .órze, plac Sersowskiego 8 B, 
od gouz. <— 5. 4549 2 2

Z zapartej v/si!
Panna uczciwa, niebiedna, przystoj
na, mte igemna, n wiąże Korespon
dencję z mężczyzną na stanowiska, 
poważnie myślącym. Zgłoś :nia do 
15 maja pod 3Iary,a S w crn llt  
posto restante K ra R o w  I.

4323 2 S

K u p u ję  g a r u e r o a ę
męsaą, Jzywaną. Zawiadomienie 
pitemu? lub ustne do U  scli.uausa, 
Krazow uL S/eroka 1K. 8855 15 10

Instytucw
przyjmie łdtJnych . i iu iz y *  
tori W .  Sta ła  pnnsya i pro- 
wizya. Zgłoszenia od godz. 
3—6 po południu. Kraków, 
Rynek gł. k 22, I  p. 4562 2 2

B .  x f i £ u c 2 . y c t e f k a
i/koły Eenicza w Pozrauia udziela 
lescyi języsa f'ancusKie jo. TTllća 
X»!inelicka 22, pensjonat p. Bo* 
rońskiej. >532 2 2

2 łóżka orzsciiowe
2 wkłady i 2 bib ni nocuj z mar
murem do snra iania. Ul, Bracka 
1. 10, w  podwórcu, na prawo, od 
godz. 2—4 4334

Keiiie pirRiiw
Bt3t0 JŻTryanb. Zgłoszenia pod 
jPiatikrtO1* przyjm uje Admin str, 
#N. Keiormy“. 45-t‘? 2 S

Wazek dziecięcy
m bardro dobrjru "taiiie, maik! 
„Fremir11, do Bpriedania. Wiado
mość: Podgórze, ul, Lwowska 88, 
II piętro. 4517 2 2

m m
oraz inne roboty fotografi
czna wjKOHUjO zakład ao- 

dnej fotografii 
FDYYARDA UE U Z K I  
Kcaków, ul. Zwiurzynlecka 17.

l/?<4 •» «Y

Udzśeiam l&koyi
ięzyka lraucuskiego i wy/szoi m i- 
ty/i. Bli/s.yoli informacji można 
. .s.ęguąć u prof. Rndnickiego, nL 
Ltnaiłowicza 1. l i ,  U p , między 
godz, l i  a 12 nrzeJ południem. 

3363 8 o

v mm  SHiiuii
staruszko, 85-letnią, ma zdal
na do pracy, a n e mającą 
żadnych środków na utrzy
manie. Datki przyjmuje Admi- 
Jistiacya „Nowej Reiormy*4 
pod £2. a. 277:. 7 e

damską i bielizne nową, oraz repa
racje vti rej, jak również poprawki, 
Br,.erc.bki i oduówki, a także «tę- 
nnówki przyjmuje i sama u siebio 
wykonuje nie drogo i prędko, Wa- 
lerya l ’otibielsL», arawczyni, Kra
lów, m. Poselska 1. 20, prawy par
ter poprzooEno, oficyny. Uzupełnia 
i uskutecznia ubiór kapeluszy i  
czepców oraz stroików damskich, 

19 8 O

fś:#a powiSfita 1 31 mlu
osoba slursza, z bardzo dobrej 
szlacheckie) rodziny, ehora na 
setce, i oczy, znajduje się w 
oołożenin bez wyjścia, nie mo
gąc zarobić na “twoje utrzy
manie. Poisca się względom 
Publiczności, ptusząc o pomoc. 
Łaskawe datki pri-yjmuje AJ- 
au&istracya nN. Retormy14. 

225 5 o

Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska i a Rsądca drukarni L. A. Górski.


